平成 29 年 6 月 16 日

各 位

会社名 株式会社大和証券グループ本社

代表者名    執行役社長 中田 誠司

（コード番号 8601 東証・名証（第 1 部））

本日、株式会社大和ネクスト銀行よりプレスリリース「米ドル/円レート予想で賞金＆金

利をもらおう～米ドル金利上乗せキャンペーン（第 2 回為替レート予想型）～の実施につい

て」を発表いたしましたので、ご報告申し上げます。

以 上

平成 29 年 6 月 16 日
各 位

株式会社大和ネクスト銀行

米ドル/円レート予想で賞金＆金利をもらおう
～米ドル金利上乗せキャンペーン（第 2 回為替レート予想型）～

の実施について

株式会社大和ネクスト銀行（以下、大和ネクスト銀行）は、2017 年 6 月 19 日（月）から 2017 年 7 月

7 日（金）までの期間、米ドル定期預金（3 ヶ月）を対象とした「米ドル金利上乗せキャンペーン（第 2
回為替レート予想型）」を下記のとおり実施いたします。

記
■米ドル金利上乗せキャンペーン（第 2 回為替レート予想型）の概要
キャンペーン期間 2017 年 6 月 19 日（月）6:00～2017 年 7 月 7 日（金）21:00
対象となるお客さま 「ダイワのツインアカウント(※)」をお持ちの個人のお客さま

キャンペーンの

応募条件

・応募期間中に米ドル定期預金（3 ヶ月）をお預入れいただいた個人のお客さま

が、1 人 1 回応募できます。
・応募期間中に自動継続された米ドル定期預金（3 ヶ月）をお持ちのお客さまも

応募可能です。
・応募できる米ドル定期預金（3 ヶ月）の預入上限額は、25 万米ドルです。

応募方法

キャンペーン期間内にインターネット専用フォームにて以下の内容を入力して

ください。
・メールアドレス・お名前・大和ネクスト銀行支店番号・口座番号・定期預金明

細番号・予想内容

キャンペーン内容

【賞金プレゼント】
・2017 年 8 月 31 日（木）の「米ドル/円レート」（日本銀行が公表する 17：00
の終値の左側の数字）を予想していただき、ホールインワン賞とニアピン賞のお

客さまに賞金をプレゼントいたします。

ﾎｰﾙｲﾝﾜﾝ賞 上下±5 銭以内の全員 5 万円
ﾆｱﾋﾟﾝ賞  ﾎｰﾙｲﾝﾜﾝ賞を除く上位 1～20 名 1 万円

ﾎｰﾙｲﾝﾜﾝ賞を除く上位 21～50 名 5 千円
【ダブルチャンス：ボーナス金利プレゼント】
「賞金プレゼント」でお客さまが予想された「米ドル/円レート」の方向（2017
年 5 月 31 日（水）の「米ドル/円レート（110.95 円）」に対して「円安」か「円

高」か）が合っていれば、ボーナス金利年 0.50%（税引き後 0.398%）をプレゼ

ントいたします。
例）相場が円安方向にふれたと仮定
2017 年 5 月 31 日

のレート（基準）
2017 年 8 月 31 日

のレート（結果）
お客さまの予想 ボーナス金利

110.95 円 122.55 円 125.25 円（円安） ○（付与）
80.18 円（円高） ×

予想が的中したお客さまには、応募時にお預入れいただいた米ドル定期預金（3
ヶ月）の通常金利に加えて、ボーナス金利 0.50%（税引き後 0.398%）の利息を

付与します。米ドル定期預金（3 ヶ月）（※2017 年 6月 12 日時点の通常金利 1.00%
で、3 ヶ月が 90 日の場合）に、1,000 米ドルお預入れいただき、ボーナス金利

が付与された場合の受取利息計算例：1,000 米ドル×1.50%×90 日÷365 日×

79.685%=約 2.94 米ドル（税引き後）

ご留意事項 · 本キャンペーンと同時期に当社が実施する他の外貨定期預金金利優遇キャン

ペーン等をご利用いただいた場合、本キャンペーンはご利用いただけません。
· 景品表示法の規定により、賞金とボーナス金利の合計額が 10 万円を超過した

場合、10 万円までボーナス金利及び賞金が減額されることがあります。
· 2017 年 5 月 31 日と 2017 年 8 月 31 日の米ドル/円レートが同値（1 銭単位）

の場合は、ダブルチャンス（ボーナス金利）を応募条件に該当する応募者全

員に付与します。
· お客さまが予想された 2017 年 8 月 31 日の米ドル/円レートが、2017 年 5 月

31 日の米ドル/円レート（110.95 円）と同値の場合、ダブルチャンス（ボー

ナス金利）の「米ドル/円レート」の方向は「円安」とみなします。
· 大和ネクスト銀行で外国為替取引を行うことはできません。
· キャンペーン対象となる米ドル定期預金のボーナス金利は、2017 年 9 月上旬

に反映されます。賞金については、2017 年 10 月中旬にお客さま名義の円普

通預金口座へ入金いたします。
· ボーナス金利は、キャンペーン対象となる米ドル定期預金（3 ヶ月）の満期日

にお支払します。なお、預金利息はボーナス金利が上乗せされた後、一律

20.315％（所得税・復興特別所得税 15.315％、地方税 5％）の税率を乗じて

算出した所得税等が源泉徴収されます。
· 賞金は、お客さまの円普通預金口座に入金します。なお、一時所得の確定申

告等については、お近くの税務署にお問い合わせください。
· 応募内容の変更を含め、複数回の応募があった場合は、キャンペーン期間中

の最後に入力されたものを有効とします。
· 上乗せ金利の対象となるのは、応募時にご入力いただいた定期預金明細番号

に係る定期預金（1 件）のみです。
· キャンペーン期間中であっても予告なく内容を変更、終了、または期間を延

長する場合があります。その場合は大和ネクスト銀行ウェブサイトにてお知

らせします。
· 入力内容に誤りがある場合、応募が無効となる場合があります。
· キャンペーンの応募状況および当選結果に関するお問い合わせにはお答えし

かねますので、あらかじめご了承ください。
· キャンペーン対象の米ドル定期預金（3 ヶ月）の金利は、当初お預入期間のみ

の適用となります。初回満期日以降の利息は、満期時「自動継続」の場合、

継続後は満期日（継続日）当日の同一通貨かつ同一期間の大和ネクスト銀行

所定の定期預金金利（通常金利）が適用されます。

· 中途解約された場合には、本キャンペーンの対象外となり、賞金プレゼント

及びボーナス金利は付与されません。なお、やむを得ず中途解約する場合は、

当社所定のお手続きが必要です。当社所定の中途解約利率が適用されます。
· 最新の金利および中途解約利率については、当社ウェブサイトまたは大和証

券の本・支店にてご確認ください。
※「ダイワのツインアカウント」とは、大和証券の総合取引口座と大和ネクスト銀行の預金口座の

両方を開設し、両口座の連携により、投資の待機資金を普通預金で自動運用し、効率的に資産を

管理することができるサービスです。詳しくは、大和証券の本・支店または大和証券ホームペー

ジにてご確認ください。

＜お問い合わせ先＞

株式会社大和ネクスト銀行 経営企画部 清水（Tel.03-5555-6591）

以 上